

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 26 października 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy Miłki- Barbara Mazurczyk, Zastępca Wójta Gminy Miłki- Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy- Adriana Pawlik, Marek Lewandowski- radca prawny.

Tematem posiedzenia było pismo w sprawie drogi w Danowie.

Przewodnicząca Komisji uznała, że pismo należy skierować do Urzędu Gminy, ponieważ Rada Gminy nie ma dostępu do informacji, które zostały podniesione w piśmie.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że ciężko się odnieść do niektórych pytań. Gmina musi zająć jednak stanowisko. Komisja Rewizyjna przedstawiła swoje zalecenia i prośba o doprecyzowanie jest zbędna.

Tomasz Gujda zapytał, czy poszło pismo z propozycją wykupu tej części działki, na cel poszerzenia przejazdu?

Wójt Gminy powiedziała, że pismo z propozycją zostało wysłane i w konsekwencji otrzymaliśmy kolejne pismo od Pana A. Dodała, że zawniosowała o zajęcie stanowiska Pana A. na piśmie w kwestii przejazdu pojazdów uprzywilejowanych przez jego działkę.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że dziwne jest przywoływanie teraz spraw sprzed kilkunastu lat. Wyjaśnił radnym, że droga, o której mowa w piśmie w miejscowości Wyszowate, faktycznie za jego kadencji została wykonana. Wznowiono granice działki. Droga została wyremontowana w technologii tamtych czasów. Zarzuty dotyczące pobrania podatku vat są nieprecyzyjne. Należy vat zostać odprowadzony do Urzędu Skarbowego. Przez 14 lat nie było wątpliwości w tym temacie, a nagle Pan A. podnosi to w piśmie w kontekście do drogi w Danowie. Dodał, że cały konflikt rozpoczął się w momencie odrzucenia roszczeń Państwa A. o wypłatę odszkodowania z budżetu gminy w wysokości 100 000,00 zł. Uważa, że przywołanie sprawy podatku VAT przy sprzedaży działki w Wyszowatych jest związane z tym, że radny w tamtych latach był Wójtem Gminy, gdyby nie to, że teraz jest radnym, temat pewnie nie byłby poruszany.

Marta Ciż powiedziała, że trzeba dążyć do poprawy funkcjonalności drogi w Danowie.

Tomasz Gujda przypomniał, że droga w Wyszowatych była robiona.

Radca prawny powiedział, że pismo zawiera wiele elementów. Oceniał, że w części pierwszej o podanie kosztów wykonania drogi w Danowie można przekazać to do Urzędu i traktować jak wniosek o udzielenie informacji publicznej, chociaż nie jest precyzyjnie sformułowany i nie zawiera podstawy prawne, ale faktycznie jest takim wnioskiem. W sprawie uchwały na podstawie, której została wykonana droga należy odesłać wnioskodawcę do uchwały budżetowej.

Tomasz Gujda powiedział, że w sprawie kosztów drogi była już udzielana odpowiedź temu panu.

Zastępca Wójta powiedział, że faktycznie taka informacja była już udzielana.

Radca prawny powiedział, że zostanie to zweryfikowane. Dodał, że w sprawie rekompensaty kosztów naprawy i konserwacji drogi przez 30 lat, nie wiadomo o co tak naprawdę chodzi. W kwestii doprecyzowania sformułowania „pozyskania gruntu” i „w pełni funkcjonalna” z wystąpienia pokontrolnego. Rada nie jest zobowiązana do precyzowania tych pojęć. Nie było

to postępowanie skargowe. Niekonieczne było nawet przesyłanie podjętej uchwały. W zakresie drugiego punktu również Rada może przekazać to do Wójta lub ponownie przeprowadzić kontrolę. Doradził, aby Przewodniczący Rady przekazał pismo do Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady powiedział, że chciał skonsultować się z radnymi w tej sprawie, żeby nie podejmować decyzji samemu.

Radni zgodzili się, aby pismo przekazać do Wójta Gminy Miłki.

Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 26 października 2022 r.

Protokołowała
Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Elżbieta Fedorowicz